
Spørgsmål nr. 216:

”Kan ministeren oplyse, hvor store udgifter der var forbundet med konsulent-

ydelser under Social- og Integrationsministeriet i 2011?”

Svar:

Social- og Integrationsministeriet har i 2011 haft udgifter til konsulentydelser for 

ca. 118 mio. kr. Det dækker over udgifter til udvikling af socialfaglige metoder, 

evalueringer, undersøgelser, oplysningskampagner, implementeringsaktiviteter, 

uddannelsesaktiviteter, IT, management, HR, ledelse, økonomi mv.

Udgifterne er dels finansieret via ministeriets driftsbevillinger, dels via puljemid-

ler. For driftsbevillingerne er beløbet fremkommet ved udtræk i regnskabssy-

stemerne på indkøbskategorierne:

5000 Konsulentydelser (ej IT) 

5010 Konsulentydelser - Management

5020 Konsulentydelser - HR og ledelse

5030 Konsulentydelser - Økonomi
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Under henvisning til Folketingets Finansudvalgs brev af 2. maj 2012 føl-

ger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgsmål 216 

(FIU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU), Si-

mon Emil Ammitzbøll (LA).
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FIU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 216
Offentligt
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5040 Konsulentydelser - Bodyshopping1

6200 IT Konsulenter

Resultatet er herefter supplerende valideret manuelt i de enkelte institutioner

(departementet, Ankestyrelsen, Socialstyrelsen og Pensionsstyrelsen2). Den 

manuelle validering rummer et element af skøn.

De puljefinansierede konsulentudgifter er fremkommet ved i tilskudssystemet at 

søge på udbetalinger til relevante konsulenthuse.

Karen Hækkerup

/ Anders Holbøll

                                                     
1 Når man vælger at bruge en bestemt (navngiven) konsulent til at løse en (drifts)opgave 
i stedet for at lade egne medarbejdere gøre det, henholdsvis lade et konsulenthus udpege 
en konsulent til opgaven.
2 Det er valgt at medtage udgifter til konsulentydelser i hele 2011, selvom Pensionssty-
relsen først blev en del af Social- og Integrationsministeriets ressort ultimo året.


